0^

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

- Estado de Sào Paulo -

REQUERIMENTO n® 565/ 2021

Súmula: Requeira ao Poder Executivo, na pessoa
^OTOCOLO

do Exmo. Prefeito Sr. Igor Soares Ebert,

2 5 JAN 2021 informações junto a Secretaria responsável, se

existe projeto ou estudo que trate sobre implantação

de uma Escola do Futuro no bairro Jardim Santa

Cecília, neste município..

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, para

que'seja oficiado ao Poder Executivo, na pessoa do Exmo. Prefeito Sr. Igor Soares Ebert,

junto a Secretaria responsável, se existe projeto ou estudo que trate sobre implaníaçâP-dej^a
■ 1 \ ; 'i t ((M ! ' • i_ Q p I 'V C \ •

Escola do Futuro no bairro Jardim Santa Cecília, neste município.
pjj F"'

Justificativa

Senhor Presidente,
Douto Plenário,

Trata-se de uma solicitação de grande importância feita pelqamoradores a esse
legislador, já que devido ao grande crescimento populacional do bairro nos últimos anos a
demanda por educação aumentou consideravelmente e muitas vezes, as crianças do bairro são
obrigadas a deslocarem-se a outros bairros devido à escassez de vagas. E como todos nós
sabemos o projeto Escola do Futuro da prefeitura é revolucionário, logo os moradores do
jardim Santa Cecília merecem uma escola modelo e de qualidade.

Diante do exposto peço gentilmente que informe a esta Casa de Leis para
informarmos aos munícipes interessados.

Conto com o apoio dos nobres pares e aproveito para renovar meus protestos
de estima e consideração.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 25 de janeiro de 2021.

Marcelo Aparecido Antônio

Vereador "Marcelo Alemar"

PODEMOS

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi -SP- CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br